СОВЕТ АЛЬКЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

от 10 октября 2008 г. N 53

О ВВЕДЕНИИ В ДЕЙСТВИЕ СИСТЕМЫ НАЛОГООБЛОЖЕНИЯ

В ВИДЕ ЕДИНОГО НАЛОГА НА ВМЕНЕННЫЙ ДОХОД

ДЛЯ ОТДЕЛЬНЫХ ВИДОВ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ

В соответствии со ст. 346.26, ст. 5 Налогового кодекса Российской Федерации

(принят ГД ФС РФ 19.07.2000) Совет Алькеевского муниципального района РЕШАЕТ:

1. Ввести в действие систему налогообложения в виде единого налога на вмененный

доход для отдельных видов деятельности.

2. Определить налогоплательщиками единого налога организации и индивидуальных

предпринимателей, осуществляющих на территории Алькеевского муниципального

района Республики Татарстан следующие виды предпринимательской деятельности

согласно приложению N 1.

3. В отношении видов предпринимательской деятельности, указанных в пункте 2

настоящего решения, значение корректирующего коэффициента базовой доходности К2

устанавливается на 2009 год в Базарно-Матаковском сельском поселении 0,4, в остальных

сельских поселениях и вне населенных пунктов 0,3.

4. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2009 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования в районной газете

"Алькеевские вести".

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

комиссию Совета Алькеевского муниципального района по вопросам бюджета, налогов и

финансов.

Председатель Совета

Алькеевского муниципального района

Ф.М.ДАВЛЕТШИН

Приложение N 1

Таблица

Для исчисления суммы единого налога в зависимости от вида предпринимательской

деятельности используются следующие физические показатели, характеризующие

определенный вид предпринимательской деятельности, и базовая доходность в месяц:

     Виды предпринимательской

          деятельности

  Физические показатели     Базовая

доходность

 в месяц

 (рублей)

                  1                              2                 3

consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8250A5C695DFCFF159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA72EF47s1jFL
consultantplus://offline/ref=0EB472671965ECC8CD958BCEC68FDB8250A5C898D4C9F159D74C79FA560C28D3BFA7462EDA71E841s1jBL

Оказание бытовых услуг              Количество     работников,

включая    индивидуального

предпринимателя

   7500

Оказание ветеринарных услуг         Количество     работников,

включая    индивидуального

предпринимателя

   7500

Оказание    услуг    по    ремонту,

техническому обслуживанию  и  мойке

автотранспортных средств

Количество     работников,

включая    индивидуального

предпринимателя

  12000

Оказание    услуг    по    хранению

автотранспортных       средств   на

платных стоянках

Площадь            стоянки

(в квадратных метрах)

    50

Оказание автотранспортных услуг  по

перевозке грузов

Количество

автотранспортных  средств,

используемых для перевозки

грузов

   6000

Оказание автотранспортных услуг  по

перевозке пассажиров

Посадочное место              1500

Розничная торговля,  осуществляемая

через объекты стационарной торговой

сети, имеющей торговые залы

Площадь   торгового   зала

(в квадратных метрах)

   1800

Розничная торговля,  осуществляемая

в  объектах  стационарной  торговой

сети,    а   также    в    объектах

нестационарной    торговой    сети,

площадь торгового места  в  которых

не превышает 5 квадратных метров

Торговое место                9000

Розничная торговля,  осуществляемая

в  объектах  стационарной  торговой

сети,   а    также    в    объектах

нестационарной    торговой    сети,

площадь торгового места  в  которых

превышает 5 квадратных метров

Площадь  торгового   места

в квадратных метрах

   1800

Разносная  (развозная) торговля (за

исключением  торговли  подакцизными

товарами,            лекарственными

препаратами,      изделиями      из

драгоценных   камней,   оружием   и

патронами    к    нему,    меховыми

изделиями  и  технически   сложными

товарами бытового назначения)

Количество     работников,

включая    индивидуального

предпринимателя

   4500

Оказание    услуг     общественного

питания  через  объекты организации

общественного    питания,   имеющие

залы обслуживания посетителей

Площадь зала  обслуживания

посетителей (в  квадратных

метрах)

   1000

Оказание     услуг    общественного

питания через  объекты  организации

общественного питания,  не  имеющие

залов обслуживания посетителей

Количество     работников,

включая    индивидуального

предпринимателя

   4500

Распространение  и (или) размещение

наружной рекламы  с любым  способом

нанесения      изображения,      за

исключением    наружной  рекламы  с

автоматической сменой изображения

Площадь    информационного

поля  наружной   рекламы с

любым  способом  нанесения

изображения,         кроме

наружной         рекламы с

автоматической      сменой

изображения (в  квадратных

метрах)

   3000

Распространение  и (или) размещение

наружной  рекламы  с автоматической

сменой изображения

Площадь    информационного

поля         экспонирующей

поверхности (в  квадратных

метрах)

   4000

Распространение  и (или) размещение

наружной     рекламы    посредством

электронных табло

Площадь    информационного

поля   электронных   табло

наружной           рекламы

(в квадратных метрах)

   5000

Распространение  и (или) размещение

рекламы на автобусах  любых  типов,

трамваях, троллейбусах, легковых  и

грузовых   автомобилях,   прицепах,

полуприцепах  и прицепах-роспусках,

речных судах

Количество автобусов любых

типов,           трамваев,

троллейбусов,  автомобилей

легковых    и     грузовых

прицепов,  полуприцепов  и

прицепов-роспусков, речных

судов,  используемых   для

распространения    и (или)

размещения рекламы

  10000

Оказание   услуг    по   временному

размещению и проживанию

Площадь          спального

помещения  (в   квадратных

метрах)

   1000

Оказание  услуг  по   передаче   во

временное   владение     и  (или) в

пользование     торговых      мест,

расположенных      в       объектах

стационарной   торговой   сети,  не

имеющих  торговых  залов,  объектов

нестационарной   торговой      сети

(прилавков,    палаток,    ларьков,

контейнеров,    боксов   и   других

объектов),   а    также    объектов

организации  общественного питания,

не   имеющих   залов   обслуживания

посетителей,   в  которых   площадь

одного  торгового  места,   объекта

нестационарной торговой  сети   или

объекта  организации  общественного

питания не превышает   5 квадратных

метров

Количество торговых  мест,

переданных  во   временное

владение         и (или) в

пользование         другим

хозяйствующим субъектам

   6000

Оказание  услуг  по   передаче   во

временное  владение     и  (или)  в

пользование    торговых       мест,

расположенных      в       объектах

стационарной  торговой   сети,   не

имеющих  торговых  залов,  объектов

нестационарной    торговой     сети

(прилавков,    палаток,    ларьков,

контейнеров,   боксов    и   других

объектов),   а    также    объектов

организации  общественного питания,

не   имеющих   залов   обслуживания

посетителей,   в  которых   площадь

одного  торгового  места,   объекта

нестационарной торговой  сети   или

объекта  организации  общественного

питания    превышает  5  квадратных

метров

Площадь   торговых   мест,

переданных  во   временное

владение         и (или) в

пользование         другим

хозяйствующим субъектам (в

квадратных метрах)

   1200

Оказание   услуг  по   передаче  во

временное  владение     и  (или)  в

пользование   земельных    участков

площадью,     не   превышающей   10

квадратных  метров, для организации

торговых    мест   в   стационарной

торговой  сети,     а   также   для

размещения объектов  нестационарной

торговой сети  (прилавков, палаток,

ларьков,   контейнеров,  боксов   и

других   объектов)    и    объектов

организации общественного  питания,

не   имеющих   залов   обслуживания

посетителей

Количество       земельных

участков,  переданных   во

временное владение и (или)

в пользование

   5000

Оказание   услуг   по   передаче во

временное  владение     и  (или)  в

пользование    земельных   участков

площадью, превышающей 10 квадратных

метров,  для  организации  торговых

мест в стационарной  торговой сети,

а  также  для размещения   объектов

нестационарной    торговой     сети

(прилавков,    палаток,    ларьков,

контейнеров,   боксов    и   других

объектов) и  объектов   организации

общественного питания,  не  имеющих

залов обслуживания посетителей

Площадь          земельных

участков,  переданных   во

временное владение и (или)

в              пользование

(в квадратных метрах)

   1000